
通常総会進行表 

＜１２：５５＞ 

開会５分前でございます。会場内にお入り下さい 

携帯電話の電源は、あらかじめお切りになるか、マナーモードにお願いします。 

 

＜１３：００＞ 

① 開会の挨拶  

大変長らくお待たせいたしました。 

本日は、お忙しいところ会場までお運びいただき誠に有難うございます。 

ただ今より、一般社団法人 大阪損害保険代理業協会 第１７期通常総

会を開会いたします。 

本総会の司会を務めます大阪代協副会長の伊藤と申します。どうぞ宜し

くお願いいたします。 

② 黙祷 

総会に先立ちまして、この１年で他界された代協会員、元会員の方々に

哀悼の意を捧げるとともに、自然災害等で亡くなられた全国の方々を偲

んで黙祷を捧げたいと存じます。皆様どうぞ、ご起立下さい。  黙祷。 

（約 30秒） 

お直り下さい。どうぞご着席下さい。 

③ 会長挨拶  

開会に際しまして、「一般社団法人 大阪損害保険代理業協会会長」 

新谷香代子（シンタニ カヨコ）よりご挨拶を申し上げます。 

       新谷会長、どうぞよろしくお願いいたします。 

新谷会長、有難うございました。 



④ 議長選出  

まずは、本総会の議長を選任させていただきたいと存じます。 

大阪代協の定款第２５条により「総会の議長は、その総会において、出

席した正会員の中から選任する」となっております。 

どなたか立候補いただける方は居られるでしょうか？ 

 （諏訪専務理事による「司会者一任」の声） 

 有難うございます。司会者一任という声がありましたので私の方で指名

させていただきます。 

 中央支部の渡辺太一郎（ワタナベ タイチロウ）様にお願いします。 

渡辺さん議長席へお進み下さい。 

それではこの後は、議長である渡辺さんに進行をお願いいたします。 

  （議長による議事進行） 

渡辺さん、有難うございました。 

   

⑤ 閉会の挨拶 

最後に大阪代協副会長、妹尾 順次（セノオ ジュンジ）より閉会のご

挨拶を申し上げます。 

妹尾副会長お願いします。 

妹尾副会長ありがとうございました。 

それではこれを持ちまして通常総会を閉会いたします。 

この後、ただちに臨時理事会を開催します。本総会で選任された理事・

監事の方はその場に待機をお願いします。 

理事・監事以外の皆様は、１４時１５分より「２０２４年度会員大会」

を開催致します。開始まで、暫くお待ちください。                             


